
COMUNE DI SACCOLONGO 
Provincia di Padova 

Via Roma n. 27 – 35030 SACCOLONGO (PD) – c.f. 80009990286 – P.I. 01877550283  
e-mail: saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net – sito web: www.saccolongo.gov.it 

Ordinanza N.R.G. 27 del 07-12-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

COPIA 
 
Registro Generale n. 27 
 
 

ORDINANZA SERVIZIO TECNICO 
 

N. 26 DEL 07-12-2023 
 
 

Oggetto: Chiusura parziale parcheggio lato PIO XII per realizzare la nuova rotatoria, 
dal 11 dicembre 2023 al 11 aprile 2024. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
 
 

PRESO ATTO della richiesta pervenuta in data 07 dicembre 2023 prot. 
12227, di chiusura totale di parte del parcheggio lungo via Pio XII e dell’area 
verde di fronte casa Casotto, da parte della ditta Lovato Costruzioni S.r.L., per 
realizzare la costruzione di una rotatoria; 

CONSTATATO che dalla richiesta si chiede di istituire una chiusura totale 
dell’area indicata in planimetria per realizzare il cantiere dell’impresa il quale 
comprende parte del parcheggio di via Pio XII e del verde come da 
planimetria allegata; 

RITENUTO per motivi di sicurezza, al fine di salvaguardia della pubblica 
incolumità, apportare la modifica della viaria per garantire l’esecuzione dei 
lavori di realizzazione della rotonda, senza che ciò comprometta la viabilità, 
dal giorno 11 dicembre 2023 al 11 aprile 2024 con eventuale apertura 
anticipata in caso di completamento dei lavori; 

VISTA la planimetria con indicate le strade interessate dalla modifica viaria; 

VISTI l’art. 4 D. Lgs 165/01 e l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, Testo Unico 
delle leggi degli Enti Locali, che conferiscono le competenze del 
provvedimento al Dirigente Competente; 

VISTO l’art. 6 - 7 del Codice della Strada, approvato con D. Lgs. 285/1992; 

 
ORDINA 

- di modificare a tempo determinato, della viabilità, a partire dal 11 
dicembre 2023, fino al 11 aprile 2024 compreso, tramite chiusura 
totale di parte del parcheggio di via Pio XII e del verde pubblico di 

mailto:saccolongo.pd@cert.ip-veneto.net
http://www.comune.saccolongo.pd.it/wwwsaccolongogovit


COMUNE DI SACCOLONGO 

Ordinanza N.R.G. 27 del 07-12-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

fronte casa Casotto, per eseguire i lavori di costruzione della rotatoria, 
i cui lavori saranno realizzati dalla ditta Lovato Costruzioni S.r.L.; 

- di confermare la modifica viaria tramite chiusura dell’area indicata in 
planimetria, in conformità all’art. 30 “segnalamento temporaneo”, del 
Regolamento di attuazione del Codice della Strada approvato con 
D.P.R. 495/92 s.m.i.;  

- gli Ufficiali e gli agenti della Polizia Locale e degli altri organi di Polizia 
Stradale di ex art. 12 d.lgs. 285/1992 sono incaricati di far rispettare 
le prescrizioni del presente provvedimento; 

- è fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto sopra 
stabilito.  

- a carico dei trasgressori alle disposizioni descritte saranno applicate le 
sanzioni amministrative previste ex art. 7, c. 14 primo periodo d.lgs. 
285/1992. 

DEMANDA 

- Alla ditta Lovato Costruzioni S.r.L., la quale risulta ditta incaricata dal 
Comune di Saccolongo, alla realizzazione della rotonda, delimitando 
l’area stradale da chiudere al traffico con la prevista segnaletica 
verticale/orizzontale; di collocare in tutta sicurezza la segnaletica di 
sbarramento e deviazione nei tratti viari adducenti al cantiere 
interessato dai lavori in parola; 

- Rendere visibile, sia di giorno che di notte, il cantiere stradale 
interessato dai lavori e l’area stradale di pertinenza, e di posizionare 
adeguato cartello di cantiere; 

- Alla medesima Ditta esecutrice è fatto altresì obbligo di vigilare e 
mantenere in efficienza la segnaletica temporanea, in conformità agli 
artt. 30-31-35-37-38-39-40-41-42 del Regolamento di attuazione del 
Codice della Strada approvato con D.P.R. 495/92 s.m.i., per tutto il 
periodo di esecuzione dei lavori; 

- alla Polizia Locale di vigilare, per quanto di competenza, in ordine alla 
corretta applicazione del presente provvedimento (art. 12 del C.d.S.) e di 
disporre, qualora necessario, le modalità esecutive più idonee per 
assicurare efficacemente la sicurezza della circolazione veicolare e 
pedonale; 

AVVERTE 

 A norma dell’art. 8 della stessa Legge 241/1990, si rende noto che 
responsabile del procedimento è il Capo dell’Ufficio Tecnico Comunale. 

 che dovranno inoltre, essere rispettate eventuali altre prescrizioni 
contenute in Leggi e/o Regolamenti in materia, anche se non 
espressamente previste nel presente provvedimento; 

 
Si allega alla presente: 



COMUNE DI SACCOLONGO 

Ordinanza N.R.G. 27 del 07-12-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

- planimetria segnaletica. 
 

Si comunichi la presente Ordinanza: 
 alla ditta Lovato Costruzioni S.r.L.; 
 al Servizio di Polizia Locale Retenus; 
 agli organi di polizia stradale aventi competenza sul territorio interessato; 
 ai Carabinieri di Selvazzano Dentro; 
 Ai mezzi di soccorso – ambulanze; 
 All’Istituto Comprensivo di Selvazzano Dentro, competente per le scuole di 

Saccolongo. 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Paggiaro Gabriele 
 (La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed 

è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 
7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,) 

 
  



COMUNE DI SACCOLONGO 

Ordinanza N.R.G. 27 del 07-12-2023 Copia analogica conforme all'originale informatico, sottoscritto con firma digitale, il cui certificato è 
valido e non revocato, la cui verifica ha avuto esito positivo alla data di sottoscrizione 

Registro Generale n. 27 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ORDINANZA SERVIZIO TECNICO 
 

N. 26 DEL 07-12-2023 
 

Oggetto: Chiusura parziale parcheggio lato PIO XII per realizzare la nuova rotatoria, 
dal 11 dicembre 2023 al 11 aprile 2024. 

 
Della ordinanza in oggetto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 07-12-2023 al 22-12-2023 
 
Lì  07-12-2023 
 
 L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
  F.to (nominativo indicato nel certificato di firma digitale) 
 (La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso 

gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme 
collegate,) 

 
 
 
 
Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del 
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate. 
 
 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 __________________________________ 
  
 
 


